6:17 *oculos sublimes linguam mendacem manus effundentes innoxium sanguinem*

proud eyes, lying tongue,
hands shedding innocent blood,

6:18 *cor machinans cogitationes pessimas pedes veloces ad currendum in malum*

a heart plotting dismal schemes,
feet running swiftly to evil,

6:19 *proferentem mendacia testem fallacem et eum qui seminat inter fratres discordias*

a liar giving out false testimony,
and those who spread quarrels
between brothers.

Conserve My Precepts

6:20 *conserva fili mi praecepta patris tui et ne dimittas legem matris tuae*

Conserve, my son,
your father's precepts,
and do not dismiss
your mother's law.

6:21 *liga ea in corde tuo iugiter et circumda gutturi tuo*

Bind them
in your heart continually,
and tie them
around your neck.

6:22 *cum ambulaveris gradientur tecum cum dormieris custodiant te et evigilans loquere cum eis*

When you walk,
they will go with you;

When you sleep,
they will keep you;
and, awake, talk of them,

6:23 *quia mandatum lucerna est et lex lux et via vitae increpatio disciplinae*

because *the* commandment is a lamp,
and *the* law a light
and discipline's rebuke
is *the* way of life,

6:24 *ut custodiant te a muliere mala et a blanda lingua extraneae*

that they may keep you
from an evil woman,
and from a flattering, foreign tongue.

6:25 *non concupiscat pulchritudinem eius cor tuum nec capiaris nutibus illius*

Do not let your heart
lust for her beauty,
nor be captured
by her charms;

6:26 *pretium enim scorti vix unius est panis mulier autem viri pretiosam animam capit*

for *the* price of *a* whore
is hardly loaf of bread,
yet *the* woman captures
the costly soul²²
of *a* man.

A Warning Against Adultery

6:27 *numquid abscondere potest homo ignem in sinu suo ut vestimenta illius non ardeant*

Can man hide *a* hot coal
against his chest,
and his clothes not burn,

6:28 *aut ambulare super prunas et non comburentur plantae eius*

or walk over glowing coals
and not burn *the* soles of his feet?

6:29 *sic qui ingreditur ad mulierem proximi sui non erit mundus cum tetigerit eam*

thus, who goes in
to his neighbor's wife
will not be clean
when he touches her.

6:30 *non grandis est culpae cum quis furatus fuerit furatur enim ut esurientem impleat animam*

²²Soul=Inner Being

Guilt is not as great
when someone has stolen.

He stole out of hunger
that he might fill his soul.

6:31 *deprehensus quoque reddet septuplum et omnem substantiam domus suae tradet*

When seized, likewise,
he will pay back seven times
and hand over
all *the* substance
of his house.